Pipi- redintegratur, quo Pipinus Victor Ve-
nus Ve- netijs potitus eſt; hoc demum anno
netijs pace iterum cum Nicephoro compo-
potitur fita, Venetiæ eidem redditæ. quæ per
Nice- annos singulos digesta apud Franco-
phoro rum Annales, Ludouici Pij temporib.
reddit bus conscriptos, leguntur; ex quibus recentiores rerum Venetarum scripto-
res corrigas.

No-

Chri. Nonum iam imperabat annum Ni-
Ann. cephorus, cum bellum aduerius Bulga-
811. ros mouet, quod eius Gentis Rex
Theop. Grunnus nullis conditionibus redi-
Cedr. mere, aut auertere potuit: primo dein
impetu victus, castrisque exutus Bar-
barus, supplex iterum pacem orat in-
cassum; adeò Nicephorū predæ ipes
improba dementauerat. igitur Rex
Grunnus, desperatione audaciam sti-
mulante, noctu Græcorum castra ag-
greditur, ingentique eorum strage, Vinci.
edita Nicephorum ipsum obruncat: tur, ac
illius caput conto suffixum ostentui cadi-
diu victis æquè, ac victoribus pepen-
dit. Eius Filius Stauratius vulneribus
poenè confectus, vix cladem euasit,
nec duos ultra menses imperauit. quip-
pè Michaele Curopalata, Viro insi-
gniter probo, Augusto appellato, Mo. Mich.
nasterium ipse ingredi coactus est;
cuius exemplo Theophania quoque
Coniux idem vitæ genus amplectitur.
Ex his qui cladi superstites Romani
Milites capti ab Hostibus sunt, com-
plures Christi fidem deserere abnuen-
tes, martyrum sunt passi.

Meno-
log.
Grac. At Michael Imperium adeptus, nihil
prius habuit, quam ut spoliatos à Ni-
cephoro, aut exilio mulctatos, fortunæ
pristinæ restitueret. Subinde Theo-
philactum Filium Augustum appella-
uit, cui & Vxorem ex Caroli Filiabus
expetijt, missis hac de re, deque fœ-
dere

250 Epit. Annal. Eccles.

dere ineundo ad eum Legatis, ad hæc
firmandæ , post Politicum rerum sta-
tum compositum, Ecclesiarum quo-
que concordiæ, Nicephorus Patriar-
cha prolixas admodum ad Leonem
Rom. Pont. literas dedit ab Authore
hic relatas.

Quod ad res spectat Occidentales
ad hunc refertur annum conditum à
Carolo Aug. Testamentum de thesa-
ris in pauperes, atque Ecclesiæ ero-
gandis, cuius pariter exemplum ex
Eginardo hic habes. Extremo hoc an-

Carol. no Carolus Augusti Filius natu Maior
Aug. decedit, huius ac Rotrudis Filiarum
fil. mo- maximæ, haud ita pridem extinctæ,
ritur. Mortem , pius Pater minus fortiter, si
animi , qua pollebat , magnitudinem
spectes, tulisse dicitur . territus est in-
super postremis hæc vitæ annis cre-
bris portentis, quibus proximè instare
vitæ exitum cognouit.

Excreuerant, Nicephoro imperan- Chri.
te, omnis generis Hærefes, Manichæo- Ann.
rum in primis, tum mores improbi , 812.
ac licentia vitæ maxima inoleuerat. Theop.

Mi- igitur Michael pius Imperator ad ma- Ced. et
chael. las segetes luccidendas omnē operā
probi- adhibuit. initurus cum Bulgaris pacē
sus. pactum illud ex insita clementia, reie-
cit , vt fugitiuos eius Gentis , qui ad
se consugerant, redderet , quos Rex
Barbarus darurus pacem , exigebat.
Sanè pius Augustus Episcoporū

ea

ea super re, Aulæque Procerum, aliorumque prudentia, ac sanctimonia insignium Virorum sententias, Conuentu habito, expertij, quibus diuersa sententibus, æquiorem at non perinde meliorem sequutus est, suo, ac suorum malo; quod Theophanes Abbas Mo-
nasterij Agri, qui hæc ipsa tradit, hi-
storiæ Author, atque aduersæ adhæ
rens sententæ, deplorat.

Theo-
phan.
historiæ
aduersæ

Adhuc annum quidam referunt de-
cantatam illam Caroli Magni cladem. Clas-
ad Rocidâ Vallem, quam, exploratam des Rö-
sequuti veritatem, antè annos amp ius cisual-
778. triga contigisse indicavimus. lis.

Chri. Pacis s̄p̄ omni cum Bulgaris con-
Ann. ciliandæ abiecta, bellum recruduit,
813. quo victus Michael proditione, vt
Theop. quidam tradunt, Leonis Imperio in-
Cedrē. hiantis, fuga saluti consulere coactus
est, tum Leo, Augusti segnitiem incu-
fans, Augustus ipse à legionibus ac-
clamatur. At Michael à ciuili abhor-
rens bello, Imperij haudquam te-
nax, Principatus insignia vtrò Leoni
mittit, Monachus ipse effectus.

Leo
Armen
nus
Imp.
Mi-
chael

Crunnus victoria elatus Byzantium Monas-
vsque delatus est; cæterum Ipe po- chus
tiundæ Vrbis siustratus, Hadrianopo- fit.
lim recedit, eaque potitus, Manuelem
Menol Episcopum Martyrio afficit quem &
29. lā, alijs complures ad triumphum sequuti
sunt.

Hactenus Theophanes historiam est Theos.
L 6 pro- phanis

252 Epit. Annal. Eccles.

histo- prosequutus , quam ab Anastasio lati-
ria fin- nè redditam constat , multis tamen
nis. præteritis , ac vicissim additis , vt In-
 terpretis nomen vix mereatur . hanc
 perperam Paulo Diacono , qui hoc
 tempore iam deceserat , adscribi , alibi
 lectorem monuimus .

^{Sup.}*ad an.*

774.

Leonis Iam Leo minus se tutū à Michaele ,
tyrān. licet iam Monacho , ratus , dum Byzantij
 degeret , ipsum cum Procopia Vxor
 ac Filijs in Promam Insulam relegat :
 insuper Theophilactum , atque Ignatium
 Filios (ex quibus Ignatius By-
 zantij postea Episcopus fuit) castrari
 iubet .

Caroli interim ad Michaelem Legati , Egi-
 gati , Byzantium cum venissent , Leo- nard.
 nem Imperio potrum inueniunt , à An-
 quo excepti , auditique ipsius cum Le- nal .
 gatis , ad Carolum vicissim missis , di- Frāc .
 mittuntur .

Lud. Quo tempore Aquisgrani Conuen-
Pius tu habito , Ludouicus cognomento
Imp. Pius , Carolo Patre permittente . Au-
 gustus appellatur : Bernardus , ex Pi-
 pino Nepos Italie Regno donatur .
 Exinde eiusdem Caroli studio , qui no-
 tantum Regno , sed Ecclesiæ quoque
 consultum voluit , complura , per uni-
Conci- uersam Galliam , atque Germaniam ,
lia plu Concilia celebrantur , quorum decre-
ra. ta saluberrima adhuc extant . *Lege* , *Capit.*
Episco insuper ab eodem Carolo , ac Ludo- *tular.*
porum uico filio edita , *Episcoporum* electio , *lib. I.*
legis. quam c. 84.

Dist. 63 quam Antecessores Reges inuaserat,
c. 34. aut, ex merito, obtinuerant, libertati
pristinæ restituitur; monendus est,
tamen Lector post huiusmodi quoque
Legem, in Episcopis per libera Cleri
suffragia diligendis, ad tollendas ri-
xas, atque dissidia, Regios Legatos,
qui Visitatores dicebantur, adesse, ut
plurimum consuevit.

Chri. At Leo Augustus, Iconomachus *Leo Ico-*
Ann. repente factus, dirum in Catholicos *noma-*
814. bellum instituit; qua de re legendus est *chus fit*
Michael, qui res gestas Theodori Stu-
di & Præceptoris posteris tradidit; ex
quo etiam, quorum fraude hæresim
Sur. 3. ipsa Theosthenetus quoque, huius &
April. ipse temporis Author, fusè tradit in
Niceta, quos consulere fas erit.

Eo ex Leonis indictio in Catholicos
bello acti in exilium sunt Episcopi ei-
dem aduersantes complures, in qui-
bus Nicephorus ipse Patriarcha, cui
Theodorus Melissenus ipsius Augusti
seductor sufficitus est, cum Niceta Pa-
tricius, Irenes consanguineus, Theo-
dorus Studita, Theophanes Abbas,
quem saepius laudauimus, Historiae
Author, ac celebriores, qui que vitæ
splendore, aut sanctitate VIII.

Egin. Hoc ipso anno in eunte qui saeculi *Caroli*
in vii. huius XIV. numeratur, Carolus, in e *Mag.*
Tegæ. Magnus appellatus, Aquisgrani *obitus*
Gratij tur ætatis anno LXXII. ab incep-
tione

rio XIV. Vir bello, ac pace summus, Iustitiae, Religionis, literarum cultor eximius, quem, virtutum merito, Ecclesia Gallicana Sanctorum numero adscriptis. Sanctorum quoque catalogo post annos CLXVI. adscriptum à Paschali Papa ferunt, reique gestæ Diploma Aquisgrani adhuc seruari. cæterum, quod Is haud legitimus Pontifex fuerit, adscriptio huiusmodi à Romana Ecclesia haud quaquam recepta est, cum tamen nec damnata illa sit, nec pius Gallorum cultus improbatuſ.

Ludo- Nuncio de Patris obitu accepto,
nici Ludouicus, qui in Aquitania erat;
pietas. Aquisgranum venit; inueniensque inibi
 thesauros in pauperes profudit, argentea
 dumtaxat tabula, paterni amoris
 monumento, sibi relicta; eius nihilominus,
 precio, quasi alienæ rei, perso-
 luto. tum, Augustus anteā, à Patre, ut
 diximus, appellatus, Imperij regimen,
 nemine non probante, suscepit.

Roma- At factiosi Romæ, Ciues Caroli Chri-
ni Leo- morte præsidio destitutum Leonem Ann.
ni Pa- rati, insidijs illum vndique appetunt, 815.
pa in- Vrbem ipsam tumultu, ac cædibus
festi. miscent; quo comperto, Pius Augu-
 stus, Bernardum Pipini Fratris Filium
 Romanum destinat, cuius opera, ac Vi-
 nigris Spoletani Ducis res composite,
 Leo Pontifex periculo exemptus est.
 Leo interim Iconomachus relega-
 tos superiore anno Episcopos, ac Mo-
 nachos

nachos Byzantium reuocat, reuocatos
quà blanditijs, quà terrore ad perfidiā
adigit: res acta est magno cum Fide-
lium scandalo, ac ruina.

An- Per idem tempus ex Hispanis, qui Hispa-
nal. durissimo Sarracenorum iugo preme- ni in
Fræc. rentur, complures, patria, ac bonis Galliæ
omnibus relictis, Galliam incolendam mi-
petunt. His Pius Augustus non agros grant.
tantum, domosque tribuit, sed tribu-
torum quoque immunitatem conce-
fit. tum, exercitu in Nortmannos mis-
so, obsidibus ab eis receptis, incruen-
ta victoria potitus est.

Chri. Ad sequentem anni spectat Theo-
Ann. phanis, non eius, qui historiam con-
816. scripsit, sed alterius æquè insignis Vi-
ri, ac Monachorū Præfecti, post bien-
nij carcerem in Insulam deportatio.

Theodori quoque Studiæ repetita
verbera, ac diutini carceris incom-
moda non ferenda, quo dum detine-
retur, totus fuit in Fidelibus per Epi-
stolas ad constantiam hortandis; ut
mirum plauè sit ducentas amplius,
persequutionis tempore, ab eo con-
Theod scriptas reperiiri. Illud quoque me-
l. 2. ep. moratu dignum, dum Episcopi, alij-
59. & que sacerdotalis ordinis Viri, ac Coe-
182. nobiorum Præpositi, Ecclesiæ veluti
columnæ, corruunt, Foeminæ sexu
fragiles inconcussæ manent. triginta
sanè Moniales hoc tempore, eaque
ex causa, & verbera, & carcerem per-
tulere.

256 Epit. Annal. Eccles.

mulere. in his Maria Augusta, quam, ob
Theodotem Pellicem, à Constantino
Irenes Filio pulsam, inter sacratas Deo
Virgines receptam diximus, exilium
quoque perpetua est.

Leonis Moritur hoc eodem anno Leo Pon.
PP. obi tifex, cum annos sedisset amplius XX.
tus. huius decreto factum tradunt, ut Epi-
scopalis Hiriensis Sedes, in Hispania,
Compostellam, Alfonso Rege adni-
tete, trasferretur, quod, per idem tem-

S. Iaco pus, Iacobi Apostoli, qui Maior est
bi Ap. dictus, sacræ ibidem reliquiae sint re-
pertæ.

quia Collata porrò à Leone Templis do-
mum et Maria penè innumera nosse si quis cu-
Steph. pit, Anastasium ea ad tedium usque
V. Pa recensentem consulat.

Gallia Leoni Stephanus subrogatur, qui *Anast.*
petri, huius nominis V. numeratur, quamvis *Tegani*.
Ludo. alij qua sum, ex his, quæ alibi tradidi- *in vit.*
in eum mus, dicendum censeant. Hic sub *Auth.*
obse ipsum Pontificatus exordium in Gal- *vit. Lin*
qui um liam ad Ludouicū profectus, exceptus *dou.*
ab eo est honore, ex Aui, ac Patris in-
stituto, maximo, quippè illum religio-
fus Princeps non tam maiestatis me-
mor, quam pietatis, à Bernardo Rege
deductum, ut primum adspexit, equo
desiliens, ter humi prostratus, venera-
tus est. Antequam Italiam repeteret
Stephanus Ludouicum ritè inunctum
eum Irmgarda Coniuge solemní
pompa inaugurauit.

Sub-

Subinde cum iam Pontifex rece-
sisset, ex pio Caroli instituto, Concilium Aquisgrani est celebratum.

Synod. Aqui-
sgrani

Chri. Vix Romam peruererat Stephanus, grani
Ann. cum, morbo correptus, obiit septi- Steph.
817. mum vix Pontificatus mensem egredie- PP. abi
Anast. sus; cui statim (nam biduum tantum ius.
intercessit) miro omnium consensu, Pasch.
Paschalis sublegitur; à quo Legati, ex succe-
more, ad Augustum missi, implorati dit.
sponzionem patrocinij ex eo referunt, Lud.
qui hoc ipso tempore, dum sacris, in Imp.
Templo peractis Regiam subilio re- vita
petit Ponte, eo collapse, luxatis, attri- pericu
tisque membris, vitæ periculum adiit; lū adīe
mortalitatis proindè admonitus, im-
minente veluti morte, testamento
condito, Lotharium Filium natu ma- Regn. &
ximum Imperij, ac Francici Regni hæc Filijs
redem instituit: Pipino Aquitaniam, parti-
Ludouico Germaniam legat. Subinde, iur.

Synod. paternum zelum æmularus, Concilii
Aquisgrani iterum cogi postulat, in
grani. quo tum alia memoria, ac commenda-

Lud. tione digna prestitit, tum Paternam,
in Rō. Autamque in Rom. Ecclesiam Dona-
Eccl. tionem sanxit, ac Synodi Patrum Au-
dona. læque Procerum manu subscriptum
Diploma Paschali Papæ transmisit,
cuius exemplum ex Vaticanis monu-
c. Ego menis Author hoc afferit à Gratiano

Lud. non integrum recitatum. Ber-
dīs. 63 Bernardus interim Italæ Rex, pra- nard.
uorum hominū adulacione corruptus, i. Lud.
à Pa- bellū.

à Patruo desciscens , Franciæ illum
Regno exuere armis parat . Sed im-
pium bellum non meliore Fortuna ,

quam consilio gestum ab eo est . antè

Dedi- pugnam infelix Rex , non tam hostiū
tione copijs , quam sceleris conscientia ter-
facit. ritus , ditionem fecit : illum igitur

Ceca- Augustus capite à Iudicibus damna-
tur. tum , gladio exemptum , luminibus or-
bari sat habuit : huiusmodi post infor-

Mori- tunum , triduo , non amplius , super-
tur. fuit , seu doloris acerbitate extinctus ,

seu moerore animi mortem accersuit ,

mortis nuncio ad Augustum perlato ,

poenituisse illum s. & t. tradunt , ac cri-

men , qualemcumque Episcoporum Iu-

dicio expiasse . Bernardi Rrgis defe-

ctione , præter alios multos , etiam

sacerdotalis ordinis Viros , ipsius quo-

que Augusti Fratres illegitimi Drogo ,

Theodoricus , atque Vgo , veluti con-

tagione afflati , carceri addicti viræ

descrimen , seueritate Iudicum adi-

uere .

Missa hoc tempore Legatio est à *Tegā* .
Leone Aug. ad Ludouicum de utrius- *in reb.*

que Imperij finibus apud Dalmatiam *gen.*

regundis.

Lud.

Sub idem ferè tempus clarissimus
Fidei propugnator Theodorus Studita
suo , ac aliorum Confessorum nomine
literas ad Paschalem , atque ad Orien-
tis Patriarchas dedit , quarum exem-

plum apud Authorem hic require ,

qui

Chri. qui sequenti quoque anno alteras ad
Ann. Paschalem datus, tum ad omnes ubi-
818. què Fideles recitat.

Gliscente apud Orientem in Ca-
tholicos bello, extores pro Fide Mo-
nachi complures Romam confuge-
rant; his Paschalis Pontifex, ne incer-
tis vagari sedibus cogerentur, extru-
ctum, ad D. Praxedis sacram ædem,
Monasterium contulit, cum interim
ad Cassinense quoque Coenobium,
veluti ad Christianæ libertatis Asylum,
accessus vndique esset frequetissimus.

Chri. Sæculi anno vnde uigesimo Ludo- D. 4.
Ann. nicus vnum, atque alterum Conuen- plex
819. tum habuit. Extincta autem superiori synoda
anno Augusta Coniuge, Iuditā Huelfi,
apud Bauarium, Comitis Filiam ducit.

Quo item anno eximius Adleta,
Theodorus Studita immaniter iterum
cæsus, carcerem mutat Smirnam tran-
stalus.

Chri. Nouissimus Leonis annus subit,
Ann. Catholicis idem, apud orientem, acer-
820. bissimus, qui veluti decumanus flu-
ctus, rectam inibi Fidem propemodū
mersit. At dum maximè procella de-
sauiret, serenitas inopinatò illuxit,
mira quadam Dei prouidentia Tyran-
no sublato.

Ignat. Aderat Christi Domini natalis dies, Leonis
in vit. quo Is Michael m maiestatis reum *Imp.*
Tara/ supplicio erat affecturus, cum, Augu *interi-*
Cedrē. sta deprecante, ac festi diei religio- *tus mi*
nem *rus.*

260 Epit. Annal. Eccles.

nem obijcente, poenam distulit, quæ
in ipsum vertit; quippè Michael, eo in
discrimine constitutus, consilium è re
capit salutare. coniurationis partici-
pes monet ipsorum se nomina delatu-
rum, ni sibi præsto actum sint. Hi,
nocte intempesta Templum ingressi,
ficas sub vestibus ferentes Sympho-
niacis sese immilcent, Leonem sacræ
noctis peruigilium peracturum Tem-
plum ingressum confodiunt. tum, ita,
vt erant, cruentati, Michaelem adhuc
Mi. compeditum (clavis quippè compe-
chael dum apud Leonem erat) Augustum
Balbus appellant.

Imp. Dum hæc apud Orientem pera-
guntur, Sarraceni Classe in Siciliam de-
lati, Panormum expugnant. Annonæ
caritas, ac pestilentia Galliam vexant,
ac funeribus exhausti.

S. Mar Per idem tempus Alexandria, atque
ci Cor- adeò Ægypto vniuersa Sarracenis pa-
pus *Ve* rente, D. Marci corpus iacebat ea in
netias Vrbe inglorium; quo factū, vt Veneti
trāsfer Mercatores Venetias illud trāsferrent.
tur. rem gestam, ex Vaticanis erutam mo-
numentis, fusè hic Author recenset.

S. Caci Nec ita multo post Cæciliæ quoq. *Chri-*
lia Cor Virginis Sac. Reliquiæ. à Paschali ef-
Ann.
pus in- fossæ, decentiori loco, Virginis Tem- 821.
nentū. plo instaurato, collocantur. id quo-
que ex Anastasio Author accurate
refert, tum de nouissimè eodem Sac.
corpore, dum hac ipsa proderet, reperito
Pauli

Pauli Cardinalis Sfondrati opera ocu-
latus ipse testis sermonem instituit.
ad an. qua de re & nos, qui Epithomen hanc
232. scribimus, dum de Virginis Martyrio
ageremus, opportunè alibi meminimus.

In vit. Hæc inter nouus Augustus extor-
Th. res Fidei causa Episcopos, ac Mona-
Stud. chos edicto reuocat: Fidei libertatem
his, alijsque omnibus, Hæreticus ipse
Iconomachus, indulget.

Fidei
liber-
tas.

Chri. Sequenti anno à Thoma Tyranno,
Ann. qui Leone Imperante Armeniam in-
822. uaserat, Byzantium obsidetur. Hic ob-
Cedrē. scurisimis ortus parentibus poenæ
metu, quam scelere fuerat promeritus,
ad Sarracenos profugerat, abiurataq.
Christianæ Religione, viginti amplius
apud eos annis fuerat; exinde Con-
stantinum Irenes Filium se esse menti-
tus, Leoni ut diximus, negotium fa-
ffere instituit; tum hoc anno Michae-
lem terra, marique obsidere non est
veritus, à quo tamen, Bulgarorum vi-
ribus, adiuto, victus, caprusque, ma-
nibus pedibusq. mutilatus, lento sup-
plicio affectus est.

Quo tempore Sarraceni, qui in
Hispania regnabant, Classe in Cretam
Insulam delati, ea nullo negocio, po-
tiuntur, vtque tutari eam possint, Vr-
bem munito extruunt loco Candace
appellato; quo Insula deinceps Can-
dax, corruptoque indè vocabulo, ^{Cædia} unde
Candia est dicta.

dicta,

At

262 Epit. Annal. Eceles.

At Ludouicus, ex inficto conscienc- An.
tiæ vulnere, ob affectum supplicio nal.
Nepotem supplicem, vexatosque in- Frāc.
fontes, vt postea comperit, Fratres,
acerbius in dies dolens, lenire illud
alia ratione haud valens, frequentiori
Conuentu habito, publicè expiationē

Lotha. agere sustinuit; tum demum Lo·hariū
rius Filium Romam ad Paschalem missum, Chri.
Imp. solemnī ab eo ritu coronari expetijt. Ann.
Lues et prodi- grassante interim apud Galliam vulga- 823.
gia. ri lue, ac prodigijs è cælo maximis
mortales exterrentibus.

Dissidium inter Catholicos, atque
Hæreticos cōpositurus Michael, com-
mittere utroq. publica disputatione
optauit; negantibus Catholicis id se
absque Patriarcharum placito Iudicij
genus subituros, nè causæ diffidere vi-
deretur, negotium Theodoro Studita-
rum Præfidi dedere ea de re Apologiā
conscribendi, quod egregiè præstitum
ab eo est.

Accidit inter hæc, vt Basilius Leo-
nis Filius qui, ex virilium exfectione à
Michaele imperata, vocem amiserat,
ad Gregorij Nazianzeni statuam, sup-
plex, eam receperit; ex quo, hæresi
abiurata, Catholicam Fidem amplexus
est, cuius exemplum sequuta Theodo-
dora eiusdem Mater, quod ex Viro
hauserat impietatis venenum, vomuit.

Pasch. Exindè Paschalis Pont cum octauū Chri.
obitus. pontificatus annum attigisset vita Ann.
fun. 824.

An. fungitur . huius in pauperes, ac Tem-

al. Anast. plorum ornatum largitiones, Anasta-

Fræc. in Pa- sius cumulat. Quatriduo post Pascha-

sch. & lis obitum elapso, Eugenius legitur, Euge-

Eug. hoc nomine II. cæterum , obnitenti- nius II

bus ex Rom. Ciuiibus factiosis qui-

busdam , turbæ indè exortæ , non

Chri. ante Lotharij in Vrbem aduentum, Lotha-

Ann. compositæ , sedatique tumultus sunt. rius Ro

825. Ciuili perfunctus bello Michael , mæ.

An- vna cum Theophilo Filio Collega,

nal. haud ita pridem assumpto, Legatos de

Fræc. pace mittit in Galliam , atque inde

Romam regijs com donis in Aposto-

lorum Principis Basilicam inferendis .

profecti Romanum cum Græcis , Galli

quoque Legati sunt à Ludouico ; qui-

bus in Galliam posteà reuefisis, Euge-

nij permisso Collatio est habita Viro- Colla-

rum, qui præstare cæteris doctrina vi- tio de

derentur. actum ea in Collatione est cultus

de tacrarum imaginum cultu , quod imag.

Michaelis Legati expetierant de re-

bus porrò in ea gestis nulla apud ve-

teres mentio reperitur, erubescen-

bus fortasse Gallis ea prodere , quæ

veterem ipsorum pietatem , ac Reli-

gionis cultum macularent . inuentus

est tamen nuper nescio quis ex No-

uatoribus , qui Conuentus illius Acta

(vndè eruta nequaquā tradens) Franc-

fordiæ cusa in lucem edidit . vt cumq.

se res habeat , quam nihil ea editione,

qui libellum illum edidit, profecerit ,

ex

264 Epit. Annal. Eccles.

ex illius lectione vnuſquisque facile animaduertet. porrò qua hac de re Author huc congerat, non erit ocioſum exquirere.

Tertio Pontificatus anno Eugenius Chri. Synod. Synodus Romæ cogit Episcoporum Ann. Roma. Italicorum LXIII. quorum nomina, 826.

tum decretorum indicem apud Authorem habes. Eugenij porrò Decreta aliquot à Gratiano diuersis sub titulis referuntur, quorum non nulla ad Eugenium III. spectant.

S. Seba Per idem tempus sanctorum Mariani tyrum Sebastiani, Marcellini, ac Petri n. alia reliquiæ Roma in Galliam translatæ Frat. reliq sunt: tum Synodus à Ludouico Aug. Auct. Synod. apud Ingelheim celebrata est, audit. vit. L. Ingel. que tum aliorum, tum Eugenij Legati. donic.

He- Hoc item anno Rex Danorum He- Ado riald. rialdus vna cum Coniuge, ac popula- Vien. Dan. ribus compluribus Moguntiæ sacro Rex. Baptismate initiatur.

Studi- Apud Orientem porrò hoc ipso te obi tempore moritur magnus ille Theodo- tius. dorus Studita, quo Regum Censore acerrimo sublato impunè licuit Michaeli Augusto sacrilegis Nuptijs sa cratam Deo Virginem Euphrosynam Ann. Constantini Filiam sibi sociare. cuius 827. exemplo Eugenius quidam, qui apud Siciliam ordines ducebat, & ipse sanctimonialis Virginis amore captus, illam ex Coenobio extraxit obniten- tem. rem Virginis Fratres ad Michae- lem